

3.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	340,00	M <sup>2</sup>	R\$5,00	R\$ 0,00
3.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	340,00	M <sup>2</sup>	R\$36,55	R\$ 0,00
3.3	<b>TOTAL ITEM 3.</b>				<b>R\$ 0,00</b>

4,	<b>ALVENARIAS</b>				
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M <sup>2</sup> SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	14,00	M <sup>2</sup>	R\$86,90	R\$ 0,00
4.2	<b>TOTAL ITEM 4.</b>				<b>R\$ 0,00</b>

5,	<b>PISO/REVESTIMENTO</b>				
5.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	30,00	M <sup>2</sup>	100,56	R\$ 0,00
5.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 15X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M <sup>2</sup> NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	64,00	M <sup>2</sup>	0	R\$ 0,00
5.3	PISO EM PEDRA PORTUGUESA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA SECA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, JUNTADO COM CIMENTO COMUM. AF_05/2020	6,00	M2	0	R\$ 0,00
5.4	PELADEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	9,95	M	100,48	R\$ 0,00
5.5	<b>TOTAL ITEM 5.</b>				<b>R\$ 0,00</b>

6,	<b>COBERTURAS</b>				
6.1	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LAÇOS SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, PLACAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM INDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P	388	KG	R\$12,99	R\$ 0,00
6.2	FORRO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E 20 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	6,13	M <sup>2</sup>	R\$305,99	R\$ 0,00
6.3	FORRO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 CM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	322	M <sup>2</sup>	R\$102,43	R\$ 0,00

6.4	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	51	M	R\$76,08	R\$ 0,00
6.5	TOTAL ITEM 6.				R\$ 0,00
7,	RESERVATORIO DE AGUA				
7.1	TECNICO EM SONDAGEM SPT	1	uni.	R\$5.880,39	R\$ 0,00
7.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA, COM RETROESCAVADEIRA. AF_06/2017	4	M³	R\$108,25	R\$ 0,00
7.3	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2017	16	M²	R\$3,88	R\$ 0,00
7.4	STACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. F_05/2020	36	M	R\$129,54	R\$ 0,00
7.5	ARMADURA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM USO DE FIELA Q-283. AF_09/2017	215	KG	R\$19,44	R\$ 0,00
7.6	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA, PARA ESPESSURA DE 20 CM - MANEJO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. F_09/2017	7	M³	R\$439,56	R\$ 0,00
7.7	TOTAL ITEM 7.				R\$ 0,00
8,	FORRO				
8.1	FORRO EM MADEIRA PINUS, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. F_05/2017	18	M²	R\$194,53	R\$ 3.501,45
8.2	TOTAL ITEM 8.				R\$ 3.501,45
9,	FECHAMENTO DRYWALL				
9.1	AREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, EM VÃOS. AF_06/2017_P	22	M²	R\$85,28	R\$ 0,00
9.2	TOTAL ITEM 9.				R\$ 0,00
10,	VIDROS / CAIXILHOS / ESQUADRIAS				
10.1	REMOÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FIXADO EM PERFIL U. F_01/2021	6	M²	R\$18,56	R\$ 0,00
10.2	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	6	M²	R\$10,68	R\$ 0,00
10.3	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 1210 CM, ESPESSURA DE 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	2	UNI	R\$2.158,09	R\$ 4.316,18

10.4	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO: DOBRADICA INF.; DOBRADICA SUP.; PIVO PARA DOBRADICA INF.; PIVO PARA DOBRADICA SUP.; FECHADURA CENTRAL EM ZAMC CROMADO; CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	4	UNI	R\$201,68	R\$ 806,70
10.5	FECHADURA AUXILIAR DE SEGURANÇA PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX, BROCA DE 45 A 55 MM, LINGUETA COM 3 AVANCOS, INCLUINDO 2 CHAVES TIPO CILINDRO	1	UNI	R\$161,84	R\$ 161,84
10.6	FECHADURA PARA PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, RECORTE PADRAO SANTA MARINA, COM CILINDRO EM LATAO, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	4	UNI	R\$64,75	R\$ 259,00
10.7	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MILAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA OU LEVE, E BATENTE METÁLICO, 90X210CM, MONTAGEM COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	4	UNI	R\$1.055,21	R\$ 0,00
10.8	PORTÃO DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 2 1/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO (com interfone e fechadura elétrica)	14	M²	R\$433,33	R\$ 0,00
10.9	BARREIRA ANTIPANICO SIMPLES, COM FECHADURA LADO POSTO, COR CINZA	4	UNI	R\$1.034,81	R\$ 4.139,25
10.10	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR, 10MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO.(Sala Ass. Tec Presidencia e cobertura do elevador)	12	m2	551,90	R\$ 6.622,80
10.11	KIT PARA ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DE PORTA DE VIDRO (SENSOR DE PRESENÇA) COM BATERIA. Média de valores dos fornecedores junto Mercado livre: 1- R\$ 3.248,99; 2- R\$ 2.608,01; 3- R\$ 1.590,00. Valor MÉDIO: R\$2.772,03	1	UNI	R\$3.465,04	R\$ 3.465,04
10.12	TOTAL ITEM 10.			R\$ 19.770,81	
11,	TOALETES / COZINHAS				
11.1	INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM APROVEITAMENTO.	36	UNI	R\$1,80	R\$ 0,00
11.2	INSTALAÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM APROVEITAMENTO. AF_12/2017	26	UNI	R\$10,55	R\$ 0,00
11.3	INSTALAÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM APROVEITAMENTO. AF_12/2017	6	UNI	R\$14,49	R\$ 0,00

11.4	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	5	UNI	R\$459,95	R\$ 0,00
11.5	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	5	UNI	R\$484,75	R\$ 0,00
11.6	BANCADA DE GRANITO (verde ubatuba) POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	5	UNI	R\$343,75	R\$ 0,00
11.7	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, VERDE UBATUBA, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= 2,5 CM C/ CUBA INOX Nº 1	7,6	M²	R\$528,30	R\$ 0,00
11.8	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	16	M	R\$69,96	R\$ 419,83
11.9	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	10	M	R\$36,08	R\$ 0,00
11.10	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	22	M	R\$24,26	R\$ 0,00
11.11	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	8	UNI	R\$153,06	R\$ 0,00
11.12	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO TEMPORIZADA PRESSAO BICA BAIXA	7	UNI	R\$199,09	R\$ 1.393,61
11.13	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS	5	UNI	R\$156,36	R\$ 781,81
11.14	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	55	M	R\$26,64	R\$ 1.465,06
11.15	TOTAL ITEM 11.			R\$ 4.060,31	
12,	ILUMINAÇÃO				
12.1	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE EMBUTIR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	4	UNI	R\$249,29	R\$ 997,15
12.2	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	20	UNI	R\$33,88	R\$ 677,50
12.3	TOTAL ITEM 12.			R\$ 1.674,65	
13,	PINTURA				
13.1	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	318	M²	R\$3,80	R\$ 0,00



13.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	55	M <sup>2</sup>	R\$23,44	R\$ 6.163,93
13.3	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	18	M <sup>2</sup>	R\$4,54	R\$ 1.134,38
13.4	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	790	M <sup>2</sup>	R\$4,15	R\$ 3.278,50
13.5	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	150	M <sup>2</sup>	R\$14,74	R\$ 8.105,25
13.6	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	190	M <sup>2</sup>	R\$13,63	R\$ 8.174,05
13.7	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	18	M <sup>2</sup>	R\$2,23	R\$ 0,00
13.8	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 1 DEMÃO. AF_01/2021	18	M <sup>2</sup>	R\$11,83	R\$ 0,00
13.9	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES (METAL/MADEIRA) EM OBRA.	250	M <sup>2</sup>	R\$11,56	R\$ 0,00
13.10	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	55	M <sup>2</sup>	R\$30,93	R\$ 0,00
13.11	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 3 DEMÃOS. AF_01/2021 (PISO DO PLENARIO)	196	M <sup>2</sup>	R\$35,50	R\$ 0,00
13.12	<b>TOTAL ITEM 13.</b>			<b>R\$ 26.856,11</b>	

14,	<b>LIMPEZAS</b>				
14.1	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU COM PEDRAS RÚSTICAS UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF_04/2019	255	M2	R\$13,05	R\$ 0,00
14.2	APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA	255	M <sup>2</sup>	R\$11,83	R\$ 0,00
14.3	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	249,78	M2	R\$12,24	R\$ 0,00
14.4	<b>TOTAL ITEM 14</b>			<b>R\$ 0,00</b>	

15,	<b>INSTALAÇÕES DE COMBATE À INCENDIO</b>				
15.1	INSTALAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO CONFORME PROJETO E AVCB COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA. Cotação junto aos fornecedores: 1 - Pádua Engenharia: R\$83.183,43; 2 - Mikal Eletrica: R\$76.650,50; 3 - Engex: R\$99.037,00. VALOR MÉDIO: R\$ 86.290,41	1,00	un i	104.627,12	R\$ 104.627,12

15.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO CILÍNDRICO E METÁLICO COM CAPACIDADE PARA 12.000 L E DIÂMETRO EXTERNO MÁXIMO DE 2M.Cotação junto aos fornecedores: 1 - Comasa: R\$18.650,00; 2 - Fiagro: R\$17.500,00; 3 - SIPCON: R\$ 23.000,00. VALOR MÉDIO: R\$19.716,66	1,00	un i	R\$ 23.906,45	R\$ 0,00
15.3	ESCADA METÁLICA PARA ROTA DE FUGA (INCÊNDIO): MATERIAL, MÃO-DE-OBRA E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO. Cotação junto a fornecedores: 1 - Serralheria Planalto: R\$ 106.629,84; 2 - SIPCON: R\$ 80.400,00 e 3 - OPF Serviços: R\$ 78.000,00. VALOR MÉDIO: R\$ 88.343,28.	1,00	un i	R\$ 107.116,23	R\$ 0,00
15.12	TOTAL ITEM 15			R\$ 104.627,12	
16.0	ENERGIA FOTO-VOLTÁICA				
16.1	SISTEMA COMPLETO PARA PRODUÇÃO DE ENERGIA FOTOVOLTAICA: MATERIAL E MÃO- DE-OBRA DE INSTALAÇÃO. Cotação de fornecedores: 1 - MW Solares: R\$57.000,00; 2 - Usina S - R\$67.853,12 e 3 - Solar King: R\$91.589,17. VALOR MÉDIO: R\$72.147,43	1,00	un i	R\$ 87.478,76	R\$ 0,00
16.2	TOTAL ITEM 16			R\$ 0,00	
17.0	VALOR TOTAL DA MEDIÇÃO			R\$ 160.490,45	
* ÍNDICE DE CORREÇÃO CONFORME IGEF - 11,39%				R\$ 18.279,86	
TOTAL DE MEDIÇÃO				R\$ 178.770,31	

Plh construção e reforma da CNPJ 31.782.481/0001-68

# PLANILHA ADITIVO - MEDIÇÃO 02

**PROJETO: Reforma e Manutenção no prédio da Câmara Municipal de Mogi Mirim-SP.**

**Endereço: Rua Dr. José Alves, 129 Centro Mogi Mirim-SP**

Base de cálculo: SINAPI (CEF) NÃO DESONERADO - NOVEMBRO/2021		BDI:	25%						
ITEM	REFERENCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANT.	UNL.	PREÇO UNL.	PREÇO + BDI	CUSTO DO ITEM	Observações	
1.		DEMOLIÇÕES							
1.1	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 (GARAGEM+PCD)	46,72	M²	R\$ 3,08	R\$ 3,85	R\$	-	Parade do banheiro PCD e hall de entrada
1.2	97635	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	16	M²	R\$ 14,44	R\$ 18,05	R\$	-	Rampa de acesso a presidência e à contabilidade
1.4	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 (demolição dry wall + Rampa e piso hall de entrada)	6,61	M³	R\$ 53,57	R\$ 66,96	R\$	-	Parade do banheiro PCD.
1.5	100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	12,58	M³	R\$ 6,40	R\$ 8,00	R\$	-	Retirada de todo entulho gerado nas instalações..
1.8		TOTAL ITEM 1.					R\$	-	
2.		IMPERMEABILIZAÇÃO							
2.1	98555	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	91	M²	R\$ 24,32	R\$ 30,40	R\$	-	Jardim da presidência e tratamento no teto da garagem.

2.2	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	23,71	m²	R\$	37,71	R\$	47,14	R\$	-	Tratamento teto da garagem
2.3		TOTAL ITEM 2.							R\$	-	
3.		CHAPISCO									
3.1	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	47,64	M²	R\$	4,00	R\$	5,00	R\$	-	Jardim da presidência e banheiro PCD.
3.2	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	47,64	M²	R\$	29,24	R\$	36,55	R\$	-	Idem a anterior.
3.3		TOTAL ITEM 3.							R\$	-	
4.		ALVENARIAS								-	
4.1	87473	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	6,38	M²	R\$	69,52	R\$	86,90	R\$	-	Parede banheiro PCD.
4.2		TOTAL ITEM 4.							R\$	-	
5.		PISO/REVESTIMENTO								-	
5.1	87256	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014 (Hall/PCD)	16	M²	R\$	80,45	R\$	100,56	R\$	-	Corredor de acesso a presidência e à contabilidade.



5.2	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	18,33	m²	R\$	136,69	R\$	170,86	R\$	-	Hall principal.
5.3	101090	PISO EM PEDRA PORTUGUESA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA SECA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, REJUNTADO COM CIMENTO COMUM. AF_05/2020 (SUPRESSÃO DA PLANILHA ORIGINAL).	6	M²	R\$	156,00	R\$	195,00	R\$	-	Exclusão do item
5.4	87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 (Hall de Entrada Principal)	1,6	m³	R\$	500,16	R\$	625,20	R\$	-	Contra piso para recebimento das pedras portuguesas.
5.5		TOTAL ITEM 5.									
6.		COBERTURA							R\$	-	
6.1	100775	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P	188	KG	R\$	15,20	R\$	19,00	R\$	-	Tratamento da estrutura externa do elevador.
6.3	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	12	M²	R\$	96,55	R\$	120,69	R\$	-	Tratamento da estrutura externa do elevador.
6.4		TOTAL ITEM 6.									
7.		RESERVATORIO DE AGUA							R\$	-	
7.2	96520	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA, COM RETROESCAVADEIRA. AF_06/2017	3	M³	R\$	86,60	R\$	108,25	R\$	-	Complemento da escavação para a caixa d'agua, conforme laudo SPT, pag 548 do processo

7.4	101175	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARANQUE AF_05/2020	27	M	R\$	103,63	R\$	129,54	R\$	-	Idem
7.5	97093	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-283. AF_09/2021	105	kg	R\$	17,00	R\$	21,25	R\$	-	Idem
7.6	97096	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPa - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	4	m³	R\$	420,31	R\$	525,39	R\$	-	Idem
7.7		TOTAL ITEM 7.							R\$	-	
8.		FORRO							R\$	-	
8.1	96110	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	8,73	m²	62,73			78,41		-	Forro da porta da cozinha e hall do elevador.
8.2		TOTAL ITEM 8.							R\$	-	
9.		FECHAMENTO DRYWALL							R\$	-	
9.2		TOTAL ITEM 9.							R\$	-	
10.		VIDROS / CAIXILHOS / ESQUADRIAS							R\$	-	
10.3	102183	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DE 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	1	UNI	1.726,47	R\$	2.158,09			2.158,09	Corredor de acesso a contabilidade
10.4	102181	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P	3	m²	R\$ 462,80	R\$	578,50			1.735,50	Instalação de porta no corredor de acesso a presidência e no banheiro PCD.
10.5	100702	PORTA DESLIZANTE EM MADEIRA 1X2,1m SEM ACESSÓRIOS (PCD)	1	UNI	R\$ 286,35	R\$	357,94			-	Porta banheiro PCD



13.5	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	172,06	M²	R\$	11,79	R\$	14,74	R\$	-	Pintura hall da escada, garagem, recepção e hall de acesso ao elevador.
13.6	100717	LIXAMENTO MANUAL DE SUPERFÍCIES EM OBRA. AF_01/2020 (HALL DA ESCADA + TETO GARAGEM) APLICAÇÃO DE GESSO PROJETADO COM EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO EM PAREDES DE AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5M², SARAFEADO (COM TALISCAS), ESPESSURA DE 1,5CM. AF_06/2014	278,72	M²	R\$	9,48	R\$	11,85	R\$	-	Lixamento hall de entrada e teto da garagem
13.7	87440	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	67,63	M²	R\$	34,08	R\$	42,60	R\$	-	Hall de entrada e hall do elevador.
13.11	102223	MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	196		-R\$	28,40	-R\$	35,50	R\$	-	Exclusão do item
13.12		TOTAL ITEM 13.									
14.		LIMPEZAS									
14.1	99805	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU COM PEDRAS RÚSTICAS UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF_04/2019	23,72	M²	R\$	11,03	R\$	13,79	R\$	-	Limpeza e lavagem do teto da garagem.
14.4		TOTAL ITEM 14									
15.		INSTALAÇÕES DE COMBATE À INCENDIO									
15.12		TOTAL ITEM 15									
16.0		ENERGIA FOTO-VOLTAICA									
16.2		TOTAL ITEM 16									
17.0		ITENS EXTRA PLANILHA ORIGINAL									
17.1	100863	BARRA DE APOIO EM "L", EM ACO INOX POLIDO 70 X 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	2	UNI	R\$	505,78	R\$	632,23	R\$	1.264,45	Banheiro PCD.
17.2	100866	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	2	uni	R\$	262,30	R\$	327,88	R\$	655,75	idem

17.3	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	3,9	m³	R\$	517,50	R\$	646,88	R\$	-	Regularização da parte externa do teto da garagem
17.4		MANUTENÇÃO GERAL ELEVADOR	1	UNI			R\$	12.062,50	R\$	-	Raspagem, vedação e pintura da estrutura metálica do elevador.
17.4		TOTAL ITEM 17					R\$	1.920,20			
18.0		PLENÁRIO									
18.1		Aplicação de resina à base de uréia e formol de alta resistência em piso tipo taco de madeira - aplicação em 03 demãos.	196	m²	86,86	108,575	R\$	-			Plenário
18.2	90446	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	79	M	12,71	15,8875	R\$	-			Idem
18.3	97650	REMOÇÃO DE TRAMPA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	78,55	M²	6,93	8,6625	R\$	-			Idem
18.4	90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015	15	uni	4,08	5,1	R\$	-			Idem
18.5	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	15	uni	14,29	17,8625	R\$	-			Idem
18.6	95305	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016 (considerar duas demãos)	363	m²	13,05	16,3125	R\$	-			Idem
18.7	38877	MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO (duas demãos)	726	kg	5,5	6,875	R\$	-			Idem
18.8	88483	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 (JARDIM PRESIDENCIA-HALL ESCADA)	181,5	M²	3,32	4,15	R\$	-			Idem



18.9	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	181,5	M²	R\$	11,79	R\$	14,74	R\$	-	Idem
18.10	2688	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	68	m	2,69		3,3625	R\$	-	-	Idem
18.11	91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRACADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	68	m	2,67		3,3375	R\$	-	-	Idem
18.12	89355	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	30	m	18,7		18,7	R\$	-	-	Idem
18.13	91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	396	m	9,62		12,025	R\$	-	-	Idem
18.14	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	132	m	2,66		3,325	R\$	-	-	Idem
18.15	93671	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	4	un.i	80,93		101,1625	R\$	-	-	Idem
18.16								R\$	-	-	Idem
19.0		VALOR TOTAL DA MEDIÇÃO						R\$			

\* INDICE DE CORREÇÃO CONFORME IGEF - II,39%

5.813,79

\* ÍNDICE DE CORREÇÃO CONFORME IGEF - II,39%

TOTAL DE MEDIÇÃO

R\$ 662,19

5.813,79

R\$ 6.475,98

PH4 CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA EPP

CNPJ 31.782.481/0001-68 IE 456.188.444.111 IM 34331

Mogi Mirim/SP, 27 de Dezembro de 2022.

À CAMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM – SP

AOS CUIDADOS DA COMISSÃO DE OBRAS.

VIMOS POR MEIO DESTA PROTOCOLAR A 6.a MEDIÇÃO DE SERVIÇOS E 3.a DE ADITIVO, DO CONTRATO N. 006/2021, TP 001/2021 conforme RELATORIO no valor de R\$ 185.246,29.

- PLANILHA DA MEDIÇÃO (1 via);
- RELATORIO FOTOGRAFICO (1 via);
- REGULARIDADE DO INSS, FGTS, TRABALHISTA, E DIVIDA ATIVA UNIÃO.

TAMBÉM POR MEIO DO PARÁGRAFO 5º, DA CLAUSULA 5.3 DO RESPECTIVO CONTRATO.

SEM MAIS, NO AGUARDOS DE UM BREVE E POSITIVO PRONUNCIAMENTO.



PH4 CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA EPP

CNPJ 31.782.481/0001-68 IE 456.188.444.111 IM 34331

RECEBIDO em 27/12/22  
Paulo  
Gab. Presidência - CMMM 11:52hs

Assunto: **Publicação Jornal Oficial de Mogi Mirim**  
De: <julianadovigo@camaramogimirim.sp.gov.br>  
Para: Jornal Oficial de Mogi Mirim <jornaloficialmm@gmail.com>  
Jurídico Câmara <procuradoria@camaramogimirim.sp.gov.br>, Edson  
Cc: <informatica@camaramogimirim.sp.gov.br>, Daiana Gattei  
<gatteidalana@gmail.com>  
Data: 03/01/2023 12:38  
Prioridade: Mais alta

- EXTRATO do QUINTO aditivo ao CONTRATO 06-2021- PH4 Construções e Engenharia Ltda.pdf (~535 KB)

Boa tarde.

Solicito a publicação do Extrato de Contrato anexo na próxima edição (quarta feira 04/01/2023) do Jornal Oficial de Mogi Mirim.

Grata.

Atenciosamente,

--

Juliana R. Delbim Dovigo

Compradora

Câmara Municipal de Mogi Mirim

(19)3814-1203

Assunto: **Publicação Diário Oficial do Estado de São Paulo**  
De: <julianadovigo@camaramogimirim.sp.gov.br>  
Para: Contabilidade Câmara Mogi Mirim  
<contabilidade@camaramogimirim.sp.gov.br>  
Cc: Jurídico Câmara <procuradoria@camaramogimirim.sp.gov.br>, Edson  
<informatica@camaramogimirim.sp.gov.br>, Daiana Gattei  
<gatteidaiana@gmail.com>  
Data: 03/01/2023 12:40  
Prioridade: Mais alta

- EXTRATO do QUINTO aditivo ao CONTRATO 06-2021- PH4 Construções e Engenharia Ltda.docx (~60 KB)


Boa tarde Miriam.

Solicito a publicação do Extrato de Contrato anexo na próxima edição do Diário Oficial do Estado de SP.

Grata.

Atenciosamente,

--

 liana R. Delbim Dovigo

Compradora

Câmara Municipal de Mogi Mirim

(19)3814-1203



**CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM**  
Estado de São Paulo

**EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06 DE 2.021 — TP 001/2.021.**

**CONTRATANTE:** Câmara Municipal de Mogi Mirim/SP.

**CONTRATADO:** PH4 Construções e Engenharia Ltda.

**VALOR:** R\$ 692.930,17 (seiscentos e noventa e dois mil, novecentos e trinta reais e dezessete centavos).

Objeto – prestação de serviços de reforma, manutenção e conservação das dependências da Câmara Municipal de Mogi Mirim, com fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e acessórios em geral, conforme modelo de proposta de preços, planilhas, cronogramas, memoriais descritivos e projetos, constantes deste Edital e documentos anexos. Ficam prorrogados o prazo de vigência e de execução pelo período de 210 (duzentos e dez dias) a partir de 23 de dezembro de 2.022, bem como, aplica-se o reajuste monetário, sobre as parcelas não executadas dos serviços contratados, baseados no Índice Geral de Edificações para o período equivalente a 11.39% (onze ponto trinta e nove por cento) consistente no valor de reajuste de R\$26.744,14 (vinte e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e catorze centavos) tornando o valor remanescente do contrato em R\$261.547,79 (duzentos e sessenta e um mil, quinhentos e quarenta e sete reais e setenta e nove centavos) perfazendo o total da contratação em R\$692.930,17 (seiscentos e noventa e dois mil, novecentos e trinta reais e dezessete centavos). Fundamentos legais: cláusula 2.1 do contrato e art. 2º da Lei Federal nº 10192/01. Mogi Mirim, 23 de dezembro de 2.022. Sonia Regina Rodrigues – Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim.





*Seu conteúdo com o futuro*

- 1 - Atestamos a transmissão deste arquivo, reiterando a responsabilidade integral do publicante quanto ao seu conteúdo.
- 2 - Sua publicação fica condicionada ao atendimento das normas de publicação dos cadernos do Diário Oficial.

As seguintes publicações foram recebidas com sucesso:

Comprovante de recebimento n. 4567656  
Nome do Publicante: MOGI MIRIM CAMARA MUNICIPAL  
Nome do usuário: Miriam Benedita Alo Torres  
CPF do usuário: 05506337825  
Data de Recebimento: 04/01/2023 15:33:22

Caderno: Executivo I  
Seção: Câmara Municipal de Mogi Mirim  
Tipo de Matéria: Aviso  
Arquivo: EXTRATO 5 ADITIVO CONTRATO 6-2021 PH4.txt  
Tamanho: 2 KB  
Hash MD5: 9E72809FA99FE2B365164D2E7CFC9849  
Retranca: E1.WNDK.176.001.MiriamBAT.txt  
Sobrescrito: Não



## **TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS DEPENDÊNCIAS DO IMÓVEL DA CÂMARA MUNICIPAL**

Home (/) / Arquivos da Licitação **Tomada de Preços nº 01/2021**

25/08/2021

A Câmara Municipal de Mogi Mirim, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta a licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, com a finalidade de selecionar a melhor proposta, com o critério de julgamento de MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a contratação de empresa para execução de serviços de reforma, manutenção e conservação das dependências do imóvel em que se situa a Câmara Municipal de Mogi Mirim, na rua Dr. José Alves, nº 129 – centro – Mogi Mirim, com fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e acessórios em geral, conforme modelo de proposta de preços, planilhas orçamentárias, cronogramas, memoriais descritivos, projetos e demais documentos, constantes do Anexo I- Especificações Técnicas de Materiais e Serviços.





Para participação da licitação há a necessidade:


- da realização de Visita Técnica ao imóvel que irá receber as obras, nos dias: 8, 9 e 10 de setembro com prévio agendamento;
- a confecção de cadastro de Fornecedores do Município junto ao setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, com antecedência mínima de 03(três) antes da entrega dos envelopes, ou seja até 24.09.2021

Para mais informações, verifique a íntegra do Edital abaixo.

 (licitacao-cadastro/2/5921) **23/12/2022 - Extrato do Quinto Termo de Aditamento ao Contrato nº 06/2021** (licitacao-cadastro/2/5921)


 (licitacao-cadastro/2/5921) **27/05/2022 - Extrato do quarto aditivo ao contrato nº06/2.021** (licitacao-cadastro/2/5921)

 (licitacao-cadastro/2/5921) **13/04/2022 - Extrato do terceiro aditivo ao contrato nº06/2.021** (licitacao-cadastro/2/5921)


 (licitacao-cadastro/2/5921) 04/02/2022 - Extrato do segundo aditivo ao contrato nº06/2.021 (licitacao-cadastro/2/5921) 1134

 (licitacao-cadastro/2/5921) 27/01/2022 - Extrato do primeiro aditivo ao contrato nº06/2.021 (licitacao-cadastro/2/5921)

 (licitacao-cadastro/2/5921) 20/10/2021 - Extrato de Contrato nº 06/2021 (licitacao-cadastro/2/5921)

 (licitacao-cadastro/2/5921) 01/10/2021 - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DA PROPOSTA (licitacao-cadastro/2/5921)

 (licitacao-cadastro/2/5921) 01/10/2021 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (licitacao-cadastro/2/5921)

 (licitacao-cadastro/2/5921) 25/08/2021 - Edital (licitacao-cadastro/2/5921)



Facebook

WhatsApp

Twitter

E-mail

LinkedIn

### CONHEÇA OS VEREADORES



Dirceu da Silva Paulino  
(vereadores/dirceu-da-silva-paulino/48)

(vereadores/dirceu-da-silva-paulino/48)



Dra Lúcia Tenório  
(vereadores/lucia-maria-ferreira-tenorio/43)

(vereadores/lucia-maria-ferreira-tenorio/43)



João Victor Gasparini  
(vereadores/joao-victor-coutinho-gasparini/39)

(vereadores/joao-victor-coutinho-gasparini/39)

**CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM**  
Estado de São Paulo

**EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N° 06 DE 2.021 -TP 001/2.021.**  
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Mogi Mirim/SP.  
CONTRATADO: PH4 Construções e Engenharia Ltda.  
VALOR: R\$692.930,17 (seiscentos e noventa e dois mil, novecentos e trinta reais e dezessete centavos).

Objeto - Prestação de serviços de reforma, manutenção e conservação das dependências da Câmara Municipal de Mogi Mirim, com fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e acessórios em geral, conforme modelo de proposta de preços, planilhas, cronogramas, memoriais descritivos e projetos, constantes deste Edital e documentos anexos. Ficam prorrogados o prazo de vigência e de execução pelo período de 210 (duzentos e dez) dias a partir de 23 de dezembro de 2022, bem como, aplica-se o reajuste monetário, sobre as parcelas não executadas dos serviços contratados, baseados no Índice Geral de Edificações para o período equivalente a 11,39% (onze ponto trinta e nove por cento) consistente no valor de reajuste de R\$26.744,14 (vinte e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e catorze centavos) tornando o valor remanescente do contrato em R\$261.547,79 (duzentos e sessenta e um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta e nove centavos) perfazendo o total da contratação em R\$692.930,17 (seiscentos e noventa e dois mil, novecentos e trinta reais e dezessete centavos). Fundamentos legais: cláusula 2.1 do contrato e art. 2° da Lei Federal nº 10192/01. Mogi Mirim, 23 de dezembro de 2022. Sonia Regina Rodrigues - Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim.

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE MOGI MIRIM**  
EXTRATO DO CONTRATO N. 049/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N. 053/2022  
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de ventiladores industriais/insufladores para ventilação e melhoria do conforto térmico de casa de bombas da Estação de Captação de Água Bruta do SAAE, no município de Mogi Mirim/SP - CONTRATADA: JOBEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA. - Valor: R\$ 22.989,08 - Data de assinatura: 15 de dezembro de 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 044/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N. 051/2022  
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de microbiologia para coleta de amostras de água da rede de distribuição, a serem analisadas no laboratório da ETA do SAAE Mogi Mirim/SP - CONTRATADA: LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA - Valor: R\$ 12.924,00 - Data de assinatura: 19 de dezembro de 2022.

**PAULO TARSO DE SOUZA**  
Presidente do SAAE

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL**  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO  
MOGI MIRIM E MOGI GUACU

O SUPERINTENDENTE DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL "CEMMIL" PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na cidade de Mogi Guacu, Estado de São Paulo, na Rua Belém do Pará, 282 - Jd. Centenário, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos abaixo relacionados aprovados no Processo Seletivo, a comparecerem no endereço situado à: Rua Belém do Pará, nº 282 - Jd. Centenário - Mogi Guacu/SP - CEP: 13845-252. Nos dias 05, 06 e 09 de Janeiro de 2023, no horário das 09:00 às 11:30 e/ou das 13:00 às 15:30 para entrega de TODOS os documentos necessários para admissão, ORIGINAL E CÓPIA DE: 1º-Carteira de Trabalho Digital, 2º-CPF (do candidato, cônjuge e dos filhos até 14 anos), 3º-RG, 4º-DIS, 5º-Reservista para homens até 45 anos, 6º-CNH D ou E (no caso de Motoristas) e CNH C, D ou E (no caso de Operadores de Máquinas), 7º-Comp. de Endereço (água, luz, IPTU, telefone ou Fatura de Cartão, atualizado até 3 meses); em caso de ausência, carta a pedido do proprietário, sem rasuras e com xerox do RG. (Sem autenticação), 8º-Certidão de Nascimento ou Casamento (dos filhos até 14 anos), 9º-Certidão de Nascimento ou Casamento (dos filhos até 14 anos), 10º-Certidão de quitação eleitoral emitida pelo TSE (contando até 14 anos), 11º-Foto 3x4, 12º-Histórico escolar, 13º-Comprovante de Frequentação escolar dos filhos de 4 a 14 anos ou inválidos de qualquer idade). Na forma de que prevê o Edital nº. 077/2022, o candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado desistente.

**RELAÇÃO DOS CONVOCADOS**  
PARA O CARGO DE: ENCANADOR - MOGI MIRIM

CLASSIF.	INSCRIÇÃO	NOME	RG
3º	605993	Eder Aparecido Da Silva	45.210.378-3

Mogi Guacu, 04 de Janeiro de 2023.

**IVAIR LUIZ BIAZOTTO**  
SUPERINTENDENTE

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL**  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO  
MOGI MIRIM E MOGI GUACU

O SUPERINTENDENTE DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL "CEMMIL" PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na cidade de Mogi Guacu, Estado de São Paulo, na Rua Belém do Pará, 282 - Jd. Centenário, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos abaixo relacionados aprovados no Processo Seletivo, a comparecerem no endereço situado à: Rua Belém do Pará, nº 282 - Jd. Centenário - Mogi Guacu/SP - CEP: 13845-252 (SEDE DO CONSORCIO CEMMIL) nos dias 05, 06 e 09 de Janeiro de 2023, no horário das 09:00 às 11:30 e das 13:00 às 15:30 para entrega de TODOS os documentos necessários para admissão, ORIGINAL E CÓPIA DE: 1º-Carteira de Trabalho Digital, 2º-CPF (do candidato, cônjuge e dos filhos até 14 anos), 3º-RG, 4º-DIS, 5º-Reservista para homens até 45 anos, 6º-CNH D ou E (no caso de Motoristas) e CNH C, D ou E (no caso de Operadores de Máquinas), 7º-Comp. de Endereço (água, luz, IPTU, telefone ou Fatura de Cartão, atualizado até 3 meses); em caso de ausência, carta a pedido do proprietário, sem rasuras e com xerox do RG. (Sem autenticação), 8º-Certidão de Nascimento ou Casamento (dos filhos até 14 anos), 9º-Certidão de Nascimento ou Casamento (dos filhos até 14 anos), 10º-Certidão de quitação eleitoral emitida pelo TSE (contando até 14 anos), 11º-Foto 3x4, 12º-Histórico escolar, 13º-Comprovante de Frequentação escolar dos filhos de 4 a 14 anos ou inválidos de qualquer idade). Na forma de que prevê o Edital nº. 04/2022, o candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado desistente.

**RELAÇÃO DOS CONVOCADOS**  
PARA O CARGO DE: OPERADOR DE ROÇADEIRA MANUAL - MOGI GUACU

CLASSIF.	INSCRIÇÃO	NOME	RG
1º	22800390	Tatiane Cristina da Costa	45.925.392-3
2º	22800368	José César Peixoto	34.368.315
3º	22800058	Maire Ap. Corne Alves	44.555.324-8
4º	22800065	Pedro Provi Fagundes	54.133.289-2
5º	228000202	Maristela Pieri	10.536.008-9

**PARA O CARGO DE: MOTORISTA - MOGI GUACU**

CLASSIF.	INSCRIÇÃO	NOME	RG
1º	22800354	Edelcio Sincos	11.964.621

**PARA O CARGO DE: VIGIA - MOGI GUACU**

CLASSIF.	INSCRIÇÃO	NOME	RG
2º	22800342	Romeu do Prado Neto Zani	43.744.208-1

Mogi Guacu, 04 de Janeiro de 2023.

**IVAIR LUIZ BIAZOTTO**  
SUPERINTENDENTE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
CONCORRÊNCIA N. 031/2022  
OBJETO: A presente licitação tem por objetivo a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma de UBS Jardim Paulista, localizada à Rua Dr. Décio Pereira do Queiroz Telles, Jardim Nazareth, no município de Mogi Mirim/SP, através de recursos provenientes do programa FINISA IV. Para os fins e efeitos legais HOMOLOGAMOS todos os atos praticados no presente processo licitatório e ADJUDICAMOS o objeto da presente licitação em nome da empresa GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP, Mogi Mirim, 03 de Janeiro de 2023. Secretária de Saúde

**CHAMAMENTO PÚBLICO N. 007/2022**  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
Acólto o parecer técnico emitido pela Secretária de Saúde e o parecer jurídico em seu inteiro teor para ADJUDICAR E HOMOLOGAR o objeto do processo licitatório nº 17.684/2022 na modalidade Chamamento Público n. 007/2022, eleição de empresa de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social no âmbito do Município de Mogi Mirim, em conformidade com a Lei Municipal nº 5.932 de 31 de agosto de 2017, para celebração de Contrato de Gestão, objetivando o gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde, na Unidade de Pronto Atendimento - UPA Zona Leste, com IAPX - INSTITUTO DE APOIO À FAMÍLIA - CNPJ N. 00.726.681/0001-70. Valor total do Chamamento Público: R\$ 31.194.625,48. Mogi Mirim, 03 de Janeiro de 2022. Secretária de Saúde

**Letícia Rodrigues Vicente**  
Secretária de Suprimentos e Qualidade



A Secretaria de Serviços Municipais comunica que a Coleta de Resíduos Domiciliares sofreu atraso em virtude das fortes chuvas que dificultaram o descarregamento dos resíduos no aterro.

As fortes chuvas prejudicaram a logística naquele local, afetando não apenas nossa cidade, mas todos os municípios que lá descarregam.

Porém, a Prefeitura, juntamente com a empresa responsável pela coleta, buscou uma alternativa para a retomada da eficiência dos serviços, sendo que a partir desta quarta-feira, dia 4, o serviço deverá retomar a normalidade.

**OBRIGADO**  
pela compreensão!



**MOGI MIRIM**



Secretaria de  
**Serviços Municipais**

GOVERNO DE MOGI MIRIM

**COMUNICAÇÃO**



